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Yttrande över Promemorian En effektivare och 

mer ändamålsenlig anskaffning och användning 

av lokaler 

 
SMHI har tagit del av rubricerad remiss och har följande synpunkter.  

 

SMHI tillstyrker promemorians förslag enligt samtliga punkter, men vill samtidigt 

betona vikten av att krav på effektiv lokalanvändning, samverkan och samlokalisering 

behöver differentieras utifrån verksamheternas skilda uppdrag, förutsättningar och 

behov. 

 

SMHI konstaterar att promemorian i huvudsak tar sin utgångspunkt i kontorsintensiva 

verksamhetsformer. Kommande föreskrifter och nyckeltal behöver därför utformas på 

ett sätt som även möjliggör en ändamålsenlig hantering av andra typer av 

verksamheter, där lokalerna utgör en integrerad del av kärnuppdraget. 

 

SMHI anser att kontorsbaserade nyckeltal och styrmodeller inte bör tillämpas generellt 

på verksamheter som liksom SMHI har exempelvis verkstäder, fält- och 

laboratorieverksamhet kopplad till sina expertområden, utan särskild anpassning. 

Sådana lokaler kräver långsiktig planering och stabilitet samt andra nyckeltal som 

riktmärken, vilket bör beaktas tydligare i den fortsatta regleringen. 

 

Myndigheter med denna och liknande typ av verksamhet måste även fortsättningsvis 

ges ett reellt utrymme att prioritera verksamhetens funktion, säkerhet och kvalitet 

framför generella effektiviseringsmål.  
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För många myndigheter torde konsekvenserna bli successiva, eftersom befintliga 

hyresavtal löper vidare. Effekterna kommer därför främst att märkas i samband med 

omförhandlingar, flyttar eller större förändringar i verksamheten. 

 

Generaldirektör Håkan Wirtén har beslutat i ärendet efter föredragning av  

Kristina Lundin. I beredningen har även Per Dahl och Mattias Andreasson deltagit. 

Avdelningschef Bodil Aarhus Andrae har deltagit vid den slutliga handläggningen.  

 

 

För SMHI 

 

 

 

 

Håkan Wirtén    Kristina Lundin  
Generaldirektör                   Chef för inköp och service 

  


